ПРОТОКОЛ № 3

заседания Ученого совета

факультета иностранных языков

от 23.04.2020 г.

(в связи с введением карантинных мер по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

заседание проходило в дистанционном формате на платформе Zoom)

Присутствовали 26 члена совета

Повестка дня:

1. Утверждение учебных планов на 2020-2021 учебный год:

-  по направлению 45.03.02 Лингвистика, профили "Перевод и переводоведе-

ние", "Теория и методика преподавания иностранных языков и культур" ОФО

2-4 курсы, ЗФО 2-5 курсы.

-  по специальности 45.05.01 Перевод и переводоведение ОФО 2, 3, 5 курсы

- по направлению подготовки 45.04.01 Филология, профили "Иностранные язы-

ки (для внешнеэкономической деятельности)", "Иностранные языки (научные

основы общей и профессиональной лингводидактики)", ОФО 2 курс.

-  по направлению подготовки 45.04.01 Филология, профили "Иностранные

языки (научные основы общей и профессиональной лингводидактики)" - ЗФО 3

курс, "Иностранные языки (теория и методика преподавания иностранных язы-

ков вышей школе)", "Иностранные языки (языковое обеспечение международ-

ных культурно-массовых и спортивных мероприятий)" ЗФО 2-3 курсы (Вере-

щагина Л. В.).

2. Результаты проведения олимпиады школьников по лингвострановедению

Великобритании, Германии, Франции (Комиссарова Н. Г., Маскинскова И. А.,

Юрина Е. А.).

3. Результаты проведения внутрифакультетской олимпиады по иностранным

языкам. Обсуждение кандидатур для участия в студенческой зональной олим-

пиаде по иностранным языкам (Коровина И. В.).

4. Разное.

1. Утверждение учебных планов на 2020-2021 учебный год:

–  по направлению 45.03.02 Лингвистика, профили "Перевод и переводо-

ведение", "Теория и методика преподавания иностранных языков и культур"

ОФО 2-4 курсы, ЗФО 2-5 курсы.

–  по специальности 45.05.01 Перевод и переводоведение ОФО 2, 3, 5

курсы

– по направлению подготовки 45.04.01 Филология, профили "Иностран-

ные языки (для внешнеэкономической деятельности)", "Иностранные языки

(научные основы общей и профессиональной лингводидактики)", ОФО 2 курс.

–  по направлению подготовки 45.04.01 Филология, профили "Иностран-

ные языки (научные основы общей и профессиональной лингводидактики)" -

ЗФО 3 курс, "Иностранные языки (теория и методика преподавания иностран-

ных языков вышей школе)", "Иностранные языки (языковое обеспечение меж-

дународных культурно-массовых и спортивных мероприятий)" ЗФО 2-3 курсы.

Докладывали: Верещагина Л.В. Все рабочие программы приведены в со-

ответствие с требованиями. Сейчас уже нужно разрабатывать планы на новый

учебный год в связи с выходом новых стандартов ФГОС 3++.

Буренина Н.В. утончила, что это делается для составления нагрузки на

новый учебный год.

Постановили: Утвердить. Результаты открытого голосования – едино-

гласно.

2. Результаты проведения олимпиады школьников по лингвострановеде-

нию Великобритании, Германии, Франции (Комиссарова Н. Г., Маскинскова И.

А., Юрина Е. А.).

Из-за введения карантинных мер проведение олимпиады было отложено.

3. Результаты проведения внутрифакультетской олимпиады по иностран-

ным языкам. Обсуждение кандидатур для участия в студенческой зональной

олимпиаде по иностранным языкам (Коровина И. В.).

Из-за введения карантинных мер проведение олимпиады было отложено.

4. Разное.

Буренина Н.В. Всем заведующим навести порядок на кафедрах. Запол-

нить личные кабинеты. Все преподавателям своевременно выставлять баллы по

контрольным точкам. О всех случая заболевания студентов сообщать в деканат.

Председатель

ученого совета

Н. В. Буренина

Секретарь

ученого совета

А. А. Сомкин